CÂMARA MUNICIPAL DE CABO VERDE
CNPJ : 00.138.668/0001-08

Home Page: www.camaracaboverde.mg.gov.br/
E.Mail: contato@camaracaboverde.mg.gov.br

Endereço: Praça São Francisco de Assis Nº 02 – Caixa Postal 03, Centro, CEP 37880-000-Cabo Verde/MG.

REQUERIMENTO

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Cabo

Verde:

 O Vereador que este subscreve requer a V. Exa., nos termos do art.

323, do Regimento Interno, seja oficiado ao Executivo, requerendo o que

segue:

a) Requer que sejam instaladas galerias de concreto (passador de

gado) nas seguintes estradas rurais: Bairro Pasto Grande, próximo

a propriedade do Sr. “Graia”, próximo a propriedade do Sr. Nem

Costa, no Bairro Esteves e próximo a propriedade do Sr. Jucirlei e

Sr. Arlindo no Bairro Fundão dos Cardosos. Salienta que estas

galerias de concreto podem ser até mais caras, mas será uma obra

permanente que não precisará ser substituída conforme os mata

burros feitos com madeira. Segue foto anexa.

b) Requer informações sobre previsão de inauguração e

funcionamento da Unidade Básica de Saúde (UBS) construída no

Bairro Coelhos.

Sala das Reuniões, 22 de fevereiro de 2021.

Vitor Espedito Megda

Vereador

http://www.camaracaboverde.mg.gov.br/
mailto:camaramunicipal@caboverdemg.com.br